UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SOCIEDADE

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS – CURRÍCULO LATTES

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado 2023 do Programa de Pós-Graduação em
Ciências da Sociedade (PPGCS) torna público o Resultado da Análise dos Recursos quanto às
notas dos currículos Lattes apresentados no âmbito do EDITAL Nº 01/2023 –
PPGCS/ICS/UFOPA, de caráter classificatório.

Reiteramos que, conforme o item 4.1.4 do edital, o número de pontos obtidos na avaliação do
currículo foi convertido em notas de zero (0,0) a dez (10,0). Ao candidato que obteve maior
pontuação geral (10,5) foi atribuída a nota dez (10,0). A conversão dos pontos dos demais
currículos foi calculada por meio de regra de três simples.

O resultado de cada fase, bem como o resultado final do processo seletivo, será divulgado por
meio do nome dos (a) candidatos (a) no site:
https://sigaa.ufopa.edu.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?lc=pt_BR&id=893. Somente os
candidatos aprovados em cada etapa estarão aptos para realização da etapa seguinte.

LINHA 1
Ampla Concorrência

Número de Inscrição Nome Resultado
6860 GETÚLIO JOSÉ DO CARMO NEVES NETTO Indeferido

LINHA 2
Ampla Concorrência

Número de Inscrição Nome Resultado
6874 LAZARINE TAIARA DO NASCIMENTO Indeferido

LINHA 3
Ampla Concorrência

Número de Inscrição Nome Resultado
6814 ALDOÊMIA REGIS CORRÊA Indeferido
6828 MARLEN RIBEIRO REGO Deferido

Ação Afirmativa

Número de Inscrição Nome Resultado

6728 EMANUELLE BEATRIZ DA SILVA CASTRO Deferido Parcialmente

Santarém, 25 de julho de 2023

Prof. Dra. Luciana Gonçalves de Carvalho
Presidente da Comissão do Edital do Processo Seletivo Simplificado PPGCS 2023 PORTARIA Nº

11/2023 – PROPPIT

		2023-07-26T13:50:57-0300